III - Termo de Execução Descentralizada nº 6/2020 - Capacitação e informação em doenças raras:

Identificação e
partícipes

Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência – Ministério dos Direitos Humanos (SNDPD/MDHC) e Universidade Aberta do SUS da Universida
Maranhão (UNA-SUS/UFMA).

Valor global R$ 1.099.647,25 (um milhão, noventa e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
Vigência Início: 07/12/2020 - Fim: 06/12/2023*

Ações e Metas

Produção de 6 Cursos de Extensão de 30h cada (Itinerários das pessoas com doenças raras; Doenças raras: aspectos históricos, sociais e biológicos; Empode
pessoas com doenças raras;